
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«МЕЛЕКЕССКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

/77? 777^/7^7

Экз.№

г. Димитровград

О внесении изменений в постановление 
администрации муниципального образования «Мелекесский район» 
Ульяновской области от 15.04.2020 №397 «О муниципальном звене 

Ульяновской территориальной подсистемы единой государственной 
системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на 

территории муниципального образования «Мелекесский район» 
Ульяновской области»

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с 
законодательством администрация муниципального образования 
«Мелекесский район» Ульяновской области постановляет:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования 
«Мелекесский район» Ульяновской области от 15.04.2020 №397 «О 
муниципальном звене Ульяновской территориальной подсистемы единой 
государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций на территории муниципального образования «Мелекесский район» 
Ульяновской области» (далее Постановление) (с изменениями от 20.02.2021 № 
147), следующие изменения:

1.1. Преамбулу Постановления изложить в следующей редакции:
«В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О 

защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» администрация 
муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области 
постановляе т:».



1.2. В подпункте 1.1. пункта 1 Постановления слова «Положение о 
муниципальном звене» заменить словами «Положение «О муниципальном 
звене».

1.3. В приложении 1:
1.3.1. В абзаце третьем пункта 8 после слов «положением о нем» 

дополнить словами «или уставом указанного органа управления».
1.3.2. В абзаце втором пункта 9 после слов «положением о нем» 

дополнить словами «или уставом указанного органа управления».
1.3.3. Пункт 21 изложить в следующей редакции:
«21. Проведение мероприятий по предупреждению и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций на территории муниципального образования 
осуществляется на основе Плана действий по предупреждению и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций муниципального образования «Мелекесский район» 
Ульяновской области и планов действий по предупреждению и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций организаций.».

1.3.4. Абзац третий пункта 26 изложить в следующей редакции:
» «При введении режима повышенной готовности или чрезвычайной 
ситуации в зависимости от факторов, влияющих на безопасность 
жизнедеятельности населения и требующих принятия дополнительных мер о 
защите населения и территорий от чрезвычайной ситуации, в соответствии с 
пунктом 8 статьи 4.1 Федерального закона №68-ФЗ "О защите населения и 
территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера" 
устанавливается один из уровней реагирования на чрезвычайную ситуацию 
(далее - местный уровень реагирования):

Местный уровень реагирования устанавливается постановлением:
Главы администрации муниципального района при ликвидации 

чрезвычайной ситуации силами и средствами организаций и органов местного 
самоуправления, оказавшихся в зоне чрезвычайной ситуации, которая 
затрагивает территорию одного сельского поселения, либо межселенную 
территорию, либо территории двух и более поселений, либо территории 
поселений и межселенную территорию, если зона чрезвычайной ситуации 
находится в пределах территории одного муниципального района.».

1.3.5. Абзац первый пункта 27 изложить в следующей редакции:
«При введении режима повышенной готовности или чрезвычайной 

ситуации, а также при установлении уровня реагирования для 
соответствующих органов управления и сил муниципального звена 
постановлением администрации муниципального образования, в соответствии 
с пунктом 8 статьи 4.1 Федерального закона «О защите населения и 
территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», 
может определяться руководитель ликвидации чрезвычайной ситуации и 
принимаются дополнительные меры по защите населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций:».



1.3.6. В пункте 27:
в подпункте «а» слово «ограничивать» заменить словом 

«ограничивается»;
в подпункте «б» слово «определять» заменить словом «определяется»;
в подпункте «в» слово «определять» заменить словом «определяется»;
в подпункте «г» слово «приостанавливать» заменить словом 

«приостанавливается»;
в подпункте «д» слово «осуществлять» заменить словом 

«осуществляются».
1.4. Пункт 4 Приложения 3 дополнить подпунктом «л» следующего 

содержания:
«л) принимает решение о проведение эвакуационных мероприятий при 

угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций 
муниципального характера на территории муниципального образования 
«Мелекесский район» Ульяновской области.».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 
дня его официального опубликования и подлежит размещению на официальном 
сайте администрации муниципального образования «Мелекесский район» в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации С.Л. Сандрюков


